
 

Okres Český Krumlov 



O společ osti 
 Založe a v ro e  

 Transformace v roce 1992 

 Hospodaří a  ha ze ědělské půdy 

 Or á půda  ha 

 TTP 789 ha 

 Způso  hospodaře í – ko ve č í 
 Prů ěr á ad ořská výška  . . . 
 

 

 



 Celá o hospodařova á vý ěra je v LFA o lasti a úze í 
CHKO Blanský les  

 O hospodařova á vý ěra je rozděle a do  DPB 

 Or á půda  DPB 

 TTP 309 DPB 

 789 ha spadá do ZOD – nitrátovka 

 Výro í za ěře í  
 ŽV, hov skotu a prasat 
 RV, za ezpeče í kr ivové základ y pro ŽV, část produk e k 

trž í  účelů  

 



Živočiš á výro a 

 Skot  

 Celke  v prů ěru  ks  
  ks doj ý h krav ple e e Holštý  

 270 ks KBTPM plemene Aberdeen Angus a Masný Simentál 

 Prasata 

 Celke  v prů ěru  ks 

 90 ks prasnic 

 



Rostlinná výroba 

 Prů ěr é vý ěry 

 360 ha obilovin 

  ha řepky 

 90 ha luskoobilné s ěsky 

 80 ha jetele 

  ha kukuři e a siláž 

 74 ha jetelotrav 

 432 ha pastvin 

 357 ha luk 

 

 

 



Výsledky výroby 

 Živočiš á výro a 

 Mléko – prů ěr á užitkovost a doj i i  l  
 KBTPM - prodej ple e ý h ýčků  ks roč ě 

   - prodej plemenných jalovic 40-  ks roč ě 

   - prodej zástavového skotu 70-  ks roč ě 

 Prasata - odchov na prasnici 22 ks  

   - přírůstek ve výkr u ,  kg/KD 
 



 Rostlinná výroba 

 Obiloviny -  až  tu , ,  t/ha 

 Řepka -  až  tu , ,  t/ha 

 Kukuři e a siláž -  až  tu  

 Se áž volná -  až  tu  

 Seno volné -  až  tu  

 Se áž balíky -  až  ks 

 Seno balíky -  až  ks 



Ekonomika  
 Rozděle í trže  

 % živočiš á výro a 

 18% rostlinná výroba 

 7% ostatní 

 Mléko  

 prů ěr á realizač í e a za  let - ,  Kč/l 
 prů ěr é áklady za  let - ,  Kč/l 

 KBTPM 

 prů ěr é roč í áklady -  il. Kč 

 prů ěr é trž y za rok - ,  il Kč 

 Prasata 

 prů ěr é roč í áklady -  il. Kč 

 prů ěr é trž y za rok -  il. Kč 

 Obiloviny 

 pše i e - prů ěr á realizač í e a  Kč/t 

             - prů ěr é áklady  Kč/t 

 řepka - prů ěr á realizač í e a  Kč/t 

        - prů ěr é áklady  Kč/t 

 



Dotace 

 Porovnání roku 2014 (staré programové období) a roku 

2015 (nové programové období) - odhad 

 Budou porovnány dotace LFA, AEO (AEKO), tele masného 

typu a KBTPM, léč é krávy 

 



LFA 
 Rok 2014 - jen TTP (HA - 603 ha, OA - 158 ha) 

 Rok 2015 - TTP + v o lasti H i a or ou půdu 

           - H2 - 77 ha, H3 - 446 ha, H5 - 597 ha, OA - 190 ha 

           - degresivita 

 2014 2015 

Celkem ha 761 1 310 

Celkem dotace 3 108 030 2 783 426 

Dotace na 1 ha 4 084 2 125 



AEO (AEKO) 

 Ošetřová í trav í h porostů 

 rok 2014  

  ter í y seče 

  základ í a  adstav ový h a age e tů 

  li ity zatíže í VDJ 

 rok 2015 

  ter í y seče 

 1 základní a 3 nadstavbové managementy 

  li ity zatíže í VDJ 



AEO (AEKO) 
2014 2015 

Celkem ha 703  714 

Pastviny (ha) 379 432 

Louky (ha) 324 282 

Dotace celkem 2 262 723 3 216 843 

Dotace pastviny 1 297 607 1 740 815 

Dotace louky 965 116 1 476 028 

Dotace na 1 ha 3 219 4 505 

Dotace na 1 ha pastviny 3 424 4 030 

Dotace na 1 ha louky 4 005 5 234 



Tele masného typu, KBTPM 

2014 2015 

Počet telat/VDJ 160/32 251/100,4 

Dotace celkem 480 719 978 900 

Dotace na 1 VDJ 15 016 9 750     (13 695) 

Dotace na 1 tele 3 003 3 900     (5 478) 

KBTPM - VDJ 

Dotace celkem - PVP 

261 

34 439 

270 

??? 

 Rok 2014 - 1 tele 0,2 VDJ 

 Rok 2015 - 1 tele 0,4 VDJ 



Dojné krávy 

2014 2015 

Počet VDJ/saz a 342/2 751 326/3 653 

Dotace celkem 940 742 1 190 878 

Do rá živ. podm. zvířat 
Dotace celkem 

0 661 811 



Hospodaře í v CHKO 

 V rámci AEKO - ož ost adstav ový h  
          a age e tů - vyšší dota e 

 Více dotací - více povinností a omezení 

 Zimní období - omezené solení - problémy s dopravou 

 Zi ová í a pastva zvířat - vyšlapá í trav ího porostu 

 Stavby - vyjádře í CHKO 

 



Závěreč é zhod o e í 
 Mléko - léč á krize 

 pří é oka žité dota e - krátkodo é řeše í 
 stanovení základní ceny mléka 

 zvýše í poptávky po léku 

 vyšší spotře a 

 s íže í produk e 

 nové trhy 

 



 KBTPM 

 příz ivá situa e v od ytu 

 o eze á podpora proti ji ý  odvětví  

 vyšší podpora = vyšší počet krav zapoje ý h do systé u 

 ví e krav v systé u = s íže í produk e léka 

 nastavení podpor na tele 

 

 Prasata 

 v rá i EU v ČR elze zvýšit výro u 

 malé chovy - regio ál í spotře a 

 



 Rostlinná výroba 

 částeč ě eli i uje ztráty ze živočiš é výro y 

 



 

 

Děkuji za pozornost. 


